
10.05.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 6 

 

1 

 

 

 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 

  

 

ГОДИНА XVI 

 

БРОЈ 6             10.05.2016. ГОДИНЕ 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

 

 

На основу Члана 20. и  21. Закона о финансирању политичких активности (Службени 

гласник РС 43/2011,123/2014), члана 14. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС 

54/09...108/2013, 142/2014, 68/2015 и 103/2015), Члана 58 Статута општине Лајковац (Службени 

гласник општине Лајковац број 11/2008), a на основу Одлуке о буџету општине Лајковац за 

2016.годину (Службени гласник општине Лајковац 12/2015), председник општине Лајковац 

доноси: 

 

ОДЛУКУ О  РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ПОЛИТИЧКИМ СТРАНАКАМА  

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ  

   ЗА ПОКРИЋЕ ТРОШКОВА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ ЗА ЛОКАЛНЕ ИЗБОРЕ ОДРЖАНЕ 

24.АПРИЛА 2016.ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

 

 У складу са чланом 20. Закона о финансирању политичких активности (Службени 

гласник РС 43/2011, 123/2014).и Одлуком о буџету општине Лајковац за 2016. годину за 

финансирање изборне кампање политичких странака расподељује се  износ од 301.755,00 

динара. 

 



10.05.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 6 

 

2 

 

Члан 2. 

 

       У складу са чланом 21. став 2),3) и 6).  истог Закона  100% средстава односно 301.755,00 

динара расподељује се подносиоцима изборних листа које су освојиле мандате у Скупштини 

Општине Лајковац на локалним изборима одржаним 24.априла 2016. године, сразмерно броју 

освојених мандата и то: 

 

- Подносиоцу изборне листе Александар Вучић – Србија побеђује,Српска напредна странка 

за освојених 17 мандата (48,57% ) износ од 146.562,40  динара  

 

- Подносиоцима изборне листе Ивица Дачић -Социјалистичка партија 

Србије(СПС),Јединствена Србија(ЈС) , Социјалистичкој партији Србије  и Јединственој Србији  

за освојених  8 мандата (22,86%) износ од 68.981,19 динара од чега, по потписаном 

коалиционом споразуму : 

   - 90% Социјалистичкој партији Србије  -износ од  62.083,07 динара  

   - 10% Јединственој Србији-износ од  6.898,12 динара  

 

- Подносиоцу изборне листе Демократска странка  – Косана Грчић, Демократској странци за 

освојена 4 мандата (11,43%) износ од 34.490,60 динара 

 

- Подносиоцима изборне листе Патриотски блок Лајковац, Демократској странци Србије и 

Српском Покрету Двери , за освојена  4 мандата (11,43%) износ од 34.490,60 динара динара од 

чега, по потписаном коалиционом споразуму : 

   - 50% Демократској странци Србије износ од 17.245,30 динара  

   - 50% Српском Покрету Двери - износ од 17.245,30 динара 

 

-  Подносиоцу изборне листе Др Војислав Шешељ   – Српска радикална странка, Српској 

радикалној  странци за освојена 2 мандата (5,71%) износ од 17.230,21 динара 

       Обрачун расподеле средстава даје се у прилогу ове Одлуке и чини њен саставни део. 

 

 

 

 



10.05.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 6 

 

3 

 

Члан 3. 

 

 О реализацији Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

општине Лајковац. 

Члан 4.  

 

 Одлуку доставити подносиоцима изборних листа које су освојиле мандате и објавити у 

Службеном гласнику општине Лајковац. 

 

                            ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                       Број: 410-248/I-2016 oд 10.05.2016.године 

 

 

                                                                                                         Председник општине 

                                                                                                            Живорад Бојичић с.р.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.05.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 6 

 

4 

 

************************************************************** 

С А Д Р Ж А Ј 

__________________________________________________________________________________ 

Назив акта                                                                                                                                 Страна 

 

Одлука о  расподели средстава политичким странакама из буџета општине Лајковац за 2016. 

годину за покриће трошкова изборне кампање за локалне изборе одржане 24.априла 

2016.године  .....................................................................................................................................       1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Скупштине општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Љ. Новаковић, Д. Милинковић, И.Исајловић 


